26.07.2022 08:53:00 Z:\!ГОСВЕБ\2022\07\Redum2022-83.docx

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.07.2022  № 83

пгт Даровской

О передаче в федеральную собственность недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области,

используемого акционерным обществом «Почта России»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.06.2018

№ 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного

унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного

общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», решением Даровской районной Думы Да-

ровского района Кировской области от 30.10.2020 № 385 «Об утверждении

Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области», рассмотрев

письмо акционерного общества «Почта России» от 26.07.2022

№ 3.7.11.1-03/Ф43-03/5057, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Передать в федеральную собственность недвижимое имущество, нахо-

дящееся в муниципальной собственности муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области, используемое акционерным

обществом «Почта России»:

1.1. Помещение отделения связи, общей площадью 33,0 кв. м., располо-

женное по адресу: Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м. р-н,

Даровское г.п., д. Хохловщина, ул. Советская, д. 2б, помещ. 3, кадастровый

номер 43:08:310241:391.

2

26.07.2022 08:53:00 Z:\!ГОСВЕБ\2022\07\Redum2022-83.docx

1.2. Помещение отделения связи, общей площадью 35,8 кв. м., располо-

женное по адресу: Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м. р-н,

Даровское г.п., д. Бобровы, ул. Набережная, зд.№14, помещ. 1, кадастровый

номер 43:08:310236:356 (далее – имущество).

2. Администрации муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области:

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке передачу имущества согласно пункту 1 настоящего решения в федераль-

ную собственность.

2.2. Исключить сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего

решения из Реестра муниципального имущества муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области.

3.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя

Даровской районной Думы    С.Н. Колотов